
  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUI 

                                    SETOR DE COMPRAS 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°279/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº4167/2024. 

A JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 

Trata-se de Aquisição de medicamentos e materiais de enfermagem. 

Após a publicação do aviso da contratação no dia 11/06/2024 e transcorrido os 03 (três) dias úteis, não 

houve apresentação de mais propostas, de acordo com as especificações dos anexos do aviso. 

Analisando individualmente o orçamento de cada fornecedor, obtivemos as seguintes propostas: 

FORNECEDOR  CNPJ  VALOR   

SUELI CORREA SARAPUI 02.474.333/0001-88 R$3.800,00 

ITEM - 01 e 10 

MAGALHÃES & SILVA DROGARIA LTDA 07.703.022/0001-67 R$3.264,31 

ITEM - 11 

R.A.P APARECIDA – COM. DE MED. LTDA 06.968.107/0001-04 R$9.575,80 

ITEM – 02, 08 e 09  

NÃO OBTEVE PROPOSTA   ITENS 03, 04, 05, 06, 07. 

 

Destaca-se que as propostas apresentadas atenderam as especificações. 

Ante o exposto, considerando que, por ora, inexistem motivos para a desclassificação dos fornecedores, 

resta justificada a escolha das empresas:  

ITEM 01 e 10 – Sueli Correa Sarapuí, CNPJ 02.474.333/0001-88, no valor de R$3.800,00 (Três mil 

e oitocentos reais),  

ITEM 11 - Magalhães & Silva, CNPJ 07.703.022/0001-67, no valor de R$3.264,31 (Três mil duzentos 

e sessenta e quatro reais e trinta e um centavos).  

ITEM 02, 08 e 09 – R.A.P Aparecida Com. De Medicamentos, CNPJ 06.968.107/0001-04, no valor 

de R$9.575,80 (Nove mil quinhentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos). 

para as aquisições referente a presente dispensa de licitação cuja proposta foi a de menor preço por 

item. 

Sarapuí, 17 de Junho de 2024. 

______________________________________________ 

RENATA ANTUNES DA SILVA SANTOS 

Agente de contratação 

 

 

                  

 


